МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 января 2015 г. № 300

О согласовании индивидуальному предпринимателю

Искаковой Раузие Абдуловне организации и проведения

временной ярмарки по продаже непродовольственных товаров

(выполнению работ, оказанию услуг) по улице Пушкина, 19а

Рассмотрев обращение индивидуального предпринимателя Искаковой

Раузии Абдуловны от 15.01.2015 о согласовании организации и проведения

временной ярмарки по продаже непродовольственных товаров (выполнению

работ, оказанию услуг) на части земельного участка площадью 6144,0 кв. м с

кадастровым номером 49:09:030131:42 (город Магадан, улица Пушкина, 19А),

принадлежащем ей на праве аренды, в целях поддержания стабильности

потребительского рынка, обеспечения населения товарами народного

потребления, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением Правительства Магаданской

области от 26.02.2014 № 158-пп «Об утверждении Порядка организации

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них в

Магаданской области», пунктом 15 части 1 статьи 7 и статьями 35.2, 38, 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет:

1. Согласовать индивидуальному предпринимателю Искаковой Раузие

Абдуловне организацию и проведение временной ярмарки по продаже

непродовольственных товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на части

земельного участка площадью 6144,0 кв. м, с кадастровым номером

49:09:030131:42, прилегающей к нежилому зданию торгового центра

«Центральный» общей площадью 1944,3 кв. м по адресу: Магаданская

область, город Магадан, улица Пушкина, дом 19А (инвентарный № 6937,

литер А), в период с 1 февраля 2015 года по 31 марта 2015 года (далее -

ярмарка).

2. Рекомендовать индивидуальному предпринимателю Искаковой Раузие

Абдуловне осуществлять деятельность по организации и проведению ярмарки

в соответствии с требованиями, установленными постановлением

Правительства Магаданской области от 26.02.2014 № 158-пп «Об

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на них в Магаданской области»:

2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки

и продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ней.

2.2. Определить режим работы ярмарки, порядок организации ярмарки и

порядок предоставления мест для продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на ярмарке.

2.3. Разработать схему размещения участников ярмарки.

2.4. Проводить работу по привлечению участников ярмарки и

обеспечивать их учет.

2.5. Обеспечить заключение с участниками ярмарки договоров на

предоставление мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания

услуг).

2.6. Самостоятельно определять размер платы для участников ярмарки.

2.7. Обеспечивать удобство и эргономичность процесса торговли,

соблюдение санитарных и противопожарных правил, уборку территории и

вывоз мусора в период проведения ярмарки.

2.8. Публиковать информацию о плане мероприятий по проведению

ярмарки и продаже товаров (выполнении работ, оказании услуг) на ней в

средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

2.9. Рассматривать обращения покупателей и участников ярмарки.

3. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана (Рыськова), департаменту строительства, архитектуры,

технического и экологического контроля мэрии города Магадана (Троицкий),

управлению административно-технического контроля мэрии города Магадана

(Мигалин), с привлечением (по согласованию) отдела Министерства

внутренних дел Российской Федерации по городу Магадану (Щеткин)

осуществлять контроль за соблюдением индивидуальным предпринимателем

Искаковой Раузией Абдуловной в процессе организации и проведения

ярмарки требований, установленных нормативными правовыми актами,

регулирующими отношения в этой сфере, в пределах своей компетенции.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Гришана Ю.Ф.

И.о. мэра города Магадана

И.В.БОНДАРЬ